
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

   Visto il Piano Triennale degli Investimenti 2005/2007 approvato con il su citato atto di Consiglio Comunale n. 

71 del 22.12.2004, e  successiva variazione, nel quale è previsto la previsione di spesa   relativa all'intervento di 

adeguamento degli impianti di pubblica    illuminazione;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 236 del 18 aprile 2005 ad oggetto: "Adeguamento 

tecnico/normativo degli impianti di illuminazione pubblica sul territorio comunale - anno 2005";

Considerato che è necessario procedere all'adeguamento e all'installazione di nuovi impianti di illuminazione 

pubblica nelle vie cittadine Gobetti/Masaniello, degli Sforza, Malatesta e Giordano Bruno, onde eliminare le 

condizioni di cattivo funzionamento degli impianti, di pericolo per l'incolumità dei cittadini e della viabilità in 

genere, nonché ad adeguare gli impianti alle vigenti Norme CEI;



      Visto in proposito il progetto esecutivo, in atti, predisposto dall'U.T. comunale, nel quale si evidenziano nel 

dettaglio gli interventi necessari all'adeguamento ed installazione di nuovi  impianti di illuminazione pubblica nel 

territorio comunale;

    

Visto il quadro economico del progetto in questione il cui   ammontare complessivo di Euro 78.000,00 

risulta così ripartito:

LAVORI IN APPALTO

IMPIANTI PER LA TRASFORMAZIONE ALTA/MEDIA

TENSIONE E PER LA DISTRIBUZIONE DI ENERGIA

ELETTRICA IN CORRENTE ALTERNATA E CONTINUA

- lavori a misuraEuro 67.165,00

- lavori a corpoEuro  1.475,00

ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO  Euro  1.000,00

      TOTALE LAVORI IN APPALTO        Euro 69.640,00

SOMME A DISPOSIZIONE

a) I.V.A. 10% su Euro 69.640,00Euro  6.964,00

b) Quota da destinarsi ad incentivi per

   la progettazione art.3 comma 29 L. 350/03Euro  1.392,80

c) Arrotondamenti ed imprevistiEuro      3,20

totale somme a disposizioneEuro  8.360,00

TOTALE GENERALEEURO 78.000,00

Visto, altresì, che tale progetto risulta costituito dai seguenti elaborati:

a) Relazione;

b) Computo metrico estimativo;

c) Capitolato speciale d'appalto;

d) Elenco prezzi unitari;

e) Planimetria generale zona via Gobetti e Masaniello;

f) Planimetria generale via degli Sforza;

g) Planimetria generale via Giordano Bruno;

h) Planimetria generale via Malatesta;

i) Foglio patti e condizioni;

l) Lista delle lavorazioni.

   

Ritenuto di procedere all'affidamento delle opere di cui trattasi in appalto, in ottemperanza a quanto previsto 

all'art. 10 del Regolamento comunale per l'esecuzione delle spese in economia approvato con Delibera di 

Consiglio Comunale n. 37 del 04.08.2005, mediante cottimo fiduciario tra almeno cinque ditte che dispongono 

dei requisiti previsti dall'art. 28 del Regolamento sulla Qualificazione delle Imprese di cui al D.P.R. 25.01.2000 

n. 34 per importo inferiore a 150.000,00 Euro, riferito alle categorie e classifiche indicate nel Capitolato Speciale 

d'Appalto, con il criterio del prezzo più basso determinato mediante offerta a prezzi unitari; 



Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare nell'ammontare complessivo di Euro 78.000,00 (I.V.A. compresa), ripartito come in 

premessa e costituito dagli elaborati pure in premessa citati, il progetto esecutivo relativo alla realizzazione di 

nuovi impianti di illuminazione pubblica in alcune vie cittadine;

     

2) - di procedere all'appalto dei lavori di cui trattasi mediante cottimo fiduciario tra le seguenti ditte:

1) - C.A.R.

     CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO S.C.a.R.L.

     Via Caduti di Marzabotto, 47

     47900 RIMINI

2) - DAVANI GIUSEPPE S.N.C.

     Via Carlotta Clerici, 21

     47900 RIMINI

3) - ANTONIOLI S.N.C. DI ANTONIOLI CESARE E C.

     Via del Lavoro, 11

     47838 RICCIONE RN

4) - C.I.V.

     CONSORZIO IMPRESE VALCONCA

     Via Cabral, 40/d

     47841 CATTOLICA RN

5) - SAMPAOLESI TULLIO S.R.L.

     Via Flaminia, 136

     47900 RIMINI

6) - NUOVA GER S.N.C.

     Via Emilia Vecchia, 124

     47900 RIMINI

          

   3) - di dare atto che la succitata e complessiva spesa progettuale di Euro 78.000,00 risulta già imputata a carico 

del Capitolo 9971.001 "Opere straordinarie di pubblica illuminazione" del bilancio di previsione 2005  - 

impegno n.837 -;

4) - di individuare nella persona del Dirigente Dott. Mario Sala il responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL32026/ASD-DEL     Determina D. n. 581 del 05.10.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


